
 

Kreisrecht 

 

 

1.3 Satzung über Verringerung der Zahl der Kreistagsabgeordneten 2020  1 

LANDKREIS CLOPPENBURG   
DER LANDRAT 

B E K A N N T M A C H U N G  

 

Satzung des Landkreises Cloppenburg über die Verringerung  
der Zahl der Kreistagsabgeordneten 

Aufgrund der §§ 10 und 46 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 

(NKomVG) vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBI. S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 

5 des Gesetzes vom 24. Oktober 2019 (Nds. GVBI. S. 300) hat der Kreistag in seiner Sit-

zung am 24.03.2020 folgende Satzung beschlossen: 

§ 1  

Die Zahl der Kreistagsabgeordneten wird für die kommende 10. Wahlperiode (2021-

2026) um 6 verringert. 

§ 2  

Diese Satzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. 

Cloppenburg, den 25.03.2020 

Johann Wimberg 
 


